
Filtrační pumpa 
Návod k použití

 
Zákaz skákání – mělká voda  

 
Zákaz potápění – mělká voda

Důležitá bezpečnostní opatření
Uživatel se při instalaci a používání výrobku musí řídit pokyny, které jsou uvedeny v přilo-
ženém návodu k použití.

Před použitím si pečlivě přečtěte návod k použití
1. Děti nesmí manipulovat s filtrační pumpou, pokud nejsou pod dozorem dospělé

osoby.
2. Elektrický přívodní kabel nesmí být v blízkosti sekaček na trávu, střihacích strojů  

a dalších elektrických přístrojů.
3. Poškozený přívodní kabel smí měnit pouze odborný servis. 
4. Poškozený přívodní kabel nezapojujte do elektrické zásuvky. Předejdete tak 

případnému zranění elektrickým proudem.
5. Filtrační pumpa musí být umístěna nejméně 2 m od bazénu.
6. Filtraci nezapínejte, pokud bazén používáte.
7. FILTRAČNÍ PUMPA SE NESMÍ POUŽÍVAT BEZ VODY.
8. El. zástrčka musí být vzdálena od bazénu minimálně 3,5 m.
9. Nikdy nepokládejte filtrační pumpu na místo, kde se může akumulovat voda.
10. Ventilační otvory nepřekrývejte.
11. Pokud je filtrační pumpa jakkoli poškozena, nepoužívejte ji a kontaktujte odborný 

servis.
12. Chraňte el. přívod před jakýmkoli poškozením. Je-li el. přívod jakkoli poškozen,
 filtrační pumpu nepoužívejte a kontaktujte odborný servis.
13. Veškeré opravy smí provádět pouze odborný servis.
14. Nevystavujte filtrační pumpu působení horka.

CZ 1

CZ



PORUCHY A JEJICH MOŽNÉ PŘÍČINY

Problém Ověřte Možná řešení
Motor filtrace se
nenastartoval

•  Fitrace není zapojena do el. sítě.
•   Je třeba ověřit box s pojistkou.
•   GFCI/RCD/DDR el. jiskřič vypadl 

(je vypnutý).

•  Musíte zapojit filtraci do el. zástrčky.
•  Kontaktujete odborný servis.
•  Resetujte el. jiskřič. Pokud se tento jev 

opakuje, je el. systém zřejmě vadný. 
Vypněte filtraci a problém konzultujte 
s odborným servisem (předejte filtraci
ke kontrole servisnímu středisku).

Filtrace nečistí vodu  
v bazénu

•  Nežádoucí pH hodnota nebo 
koncentrace chlóru.

•  Cartridge je špinavá nebo 
poškozená. 

• Až moc znečištěný bazén. 
 

•  Síto filtrace je ucpané.

•  Upravte hladinu chlóru a pH hodnotu. 

•  Cartridge čistěte častěji a pokud je již 
opotřebovaná, vyměňte ji.

•  Nechte filtraci pracovat déle (avšak 
nepřekračujte doporučenou max. dobu 
zapojení filtrace).

•  Vyčistěte síto filtrace v místě sacího ventilu.

Filter nepumpuje vodu 
nebo tok vody je velmi 
pomalý.

•  Vzduchová netěsnost v sacím vedení. 
 

•  Cartridge je špinavá nebo poškozená. 

•  Nízká hladina vody.
•  Vzduch je uzavřen uvnitř komory 

cartridge, komory čerpadla nebo 
v sacím vedení. 

•  Skřípnutá vodní pumpa.
•  Síto filtrace je ucpané

•  Utáhněte hadicové svěrky, překontrolujte, 
zda není hadice poškozená, ověřte hladinu 
vody.

•  Cartridge čistěte častěji a pokud je již 
opotřebovaná, vyměňte ji.

•  Naplňte bazén na správnou hladinu vody.
•  Utáhněte hadicové svěrky, překontrolujte, 

zda není hadice poškozená. Otevřete 
odvzdušňovací ventil, až začne voda téct 
z odvzdušňovacího ventilu, uzavřete jej.

•  Vyčistěte sací otvor pumpy.
•  Vyčistěte síto filtrace v místě sacího 

ventilu.
Voda prosakuje  
z horního krytu

•  Chybí O-kroužek.
•  Kryt není těsný.
•  Cartridge filtrace je zanesená

•  Otevřete kryt a překontrolujte O-kroužek.
•  Utáhněte kryt.
•  Vyměňte nebo vyčistěte cartridge.

Voda prosakuje  
z hadice

•  Svěrky hadice. •  Utáhněte nebo vyměňte svorky hadice 
Pokud to nebude stačit naviňte na přírubu 
filtrace několik otáček teflonové pásky, 
poté nasuňte hadici a dotáhněte svorku.

CZ 2



BĚŽNÉ PROBLÉMY TÝKAJÍCÍ SE BAZÉNU

Problém Průvodní znaky Příčiny Řešení
Tvorba řas •  voda v bazénu je světle zelená

•  voda v hadicích je světle 
zelená

•  hadice jsou slizké 
a zapáchají

•  uvnitř bazénu jsou řasy •  zkontrolujte hodnotu pH  
 a chloru, upravte hladinu vody 
 dle doporučení prodejce

•  jemně očistěte vzniklé skvrny 
(kartáčkem),

•  dodržujte předepsanou 
 koncentraci chloru

Voda je  
zabarvená

•  při prvním použití chloru 
se voda zabarví do modra, 
zelena či zčerná

•  přidaný chlor reaguje 
s kovem nebo 
magnéziem ve vodě, 
tento jev je běžný při 
použití vody z různých 
zdrojů

•  zajistěte správnou hladinu pH 
a chloru

•  nechte filtraci zapnutou, 
dokud voda nebude čistá,

•  pravidelně čistěte filtrační 
vložku

Ve vodě plavou 
nežádoucí látky

•  voda je zakalená, obsahuje 
látky mléčné barvy

•  vysoké pH v tvrdé vodě
•  obsah chloru ve vodě 

je nízký
•  voda obsahuje  

nečistoty

•  upravte hodnotu pH
•  zkontrolujte koncentraci 

chloru
•  vyčistěte či vyměňte filtrační

vložku
Po delší dobu 
je hladina vody 
nízká

•  hladina vody se každým 
dnem viditelně snižuje

•   hadice jsou popraskané 
či poškozené

•  svorka na hadici není 
dostatečně upevněna

•  opravte či vyměňte  
poškozenou hadici

•  upevněte všechny svorky

UPOZORNĚNÍ: koncentrovaný roztok chloru může poškodit hadice či konstrukci bazé-
nu. Řiďte se pokyny, které uvádějí výrobci chemických látek a bezpečnostními pokyny 
tak, abyste předešli případnému poškození zdraví.

CZ 3



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


